



Ristrutturazione snodo viario dell'area Baldaccio con raddoppio del sottopasso e sistemazione della viabilità

[CIG: 690790792F]

Committente:

Comune di Arezzo

RUP: ing. Antonella Fabbianelli

Via Tagliamento n. 3, 52100 Arezzo
tel. 055.20071298 - fax 055.2638766

Servizio svolto dal RTP:

SB+ srl

Via Rodi 9 - 52100 Arezzo - tel. 0575.354421 - fax 0575.409613
Viale Regina Giovanna, 24/b - 20129 Milano - tel./fax 02.49692195
www.sbpui.it - sbpiu@sbpiu.it

ERRE.VI.A. srl

Viale Cristoforo Colombo n. 23 Trezzano sul Naviglio (MI)
tel. 02.48400557 - fax 02.48400429
www.errevia.com - info@errevia.com

Servizio:

PE

PROGETTO ESECUTIVO

Elaborato:

T17

Computo Metrico Estimativo

Data:

Aggiornamenti:

Ottobre 2019

Sommario

A. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	1
-------------------------------------	---

A. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
1 / 1 TOS18_05.A03.001.00 1	LAVORI A CORPO				
	Demolizioni e rimozioni (Cat 1)				
	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato o in aree indicate dal Progetto. Spinta fino alla profondità massima di 10 cm. Cat 1 - Demolizioni e rimozioni SbCat 2 - OG4 - Opere d'arte nel sottosuolo - demolizione strato bituminoso e sottofondo esistente rilevato ferroviario		1'926,00		
	SOMMANO...	m²	1'926,00	3,02	5'816,52
2 / 2 APOE.002	Scavi e rinterri (Cat 2)				
	Scavi compresi gli oneri per la rimozione di trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a mc 0,50; lo spianamento del fondo di scavo; la regolarizzazione delle pareti e dei cigli, l'estirpazione di ceppaie, gli oneri per le opere provvisorie quali le sbadacchiature per scavi ad una profondità inferiore a 1,50 m, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, compresi oneri di carico e trasporto ad impianto di smaltimento o ad altro luogo o cantiere indicato dall'amministrazione appaltante nel raggio di 10 Km. Si sottolinea che gli scavi devono essere mantenuti asciutti come da prescrizione in Capitolato Speciale d'Appalto. Esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata.				
	Cat 2 - Scavi e rinterri				
	SbCat 2 - OG4 - Opere d'arte nel sottosuolo				
	- scavo di sbancamento con trasporto ad impianto di smaltimento (FASE 1 + FASE 2, a detrarre materiale da riutilizzare nei riempimenti)				
			295,00		
			4'398,00		
			46,00		
			1'446,00		
			1'173,00		
			469,00		
			234,00		
			403,00		
			672,00		
			964,00		
			1'305,00		
			900,00		
	A detrarre voce TOS18_01.A05.001.001		-3'550,19		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
3 / 3 APOE.003	A detrarre voce TOS18_04.A05.007.001		-2'596,40		
	Sommano positivi...	mc	12'305,00		
	Sommano negativi...	mc	-6'146,59		
	SOMMANO...	mc	6'158,41	6,05	37'258,38
	Scavi compresi gli oneri per la rimozione di trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a mc 0,50; lo spianamento del fondo di scavo; la regolarizzazione delle pareti e dei cigli; l'estirpazione di ceppaie, gli oneri per le opere provvisorie quali le sbadacchiature per scavi ad una profondità inferiore a 1,50 m, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Si sottolinea che gli scavi devono essere mantenuti asciutti come da prescrizione in Capitolato Speciale d'Appalto. Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti per quantità superiori a 5000 mc				
	Cat 2 - Scavi e rinterri				
	SbCat 2 - OG4 - Opere d'arte nel sottosuolo				
	- scavo di sbancamento con accatastamento in ambito di cantiere				
	voce TOS18_01.A05.001.001		3'550,19		
	voce TOS18_04.A05.007.001		2'596,40		
	SOMMANO...	m³	6'146,59	2,80	17'210,45
	Parziale LAVORI A CORPO euro				60'285,35
	T O T A L E euro				60'285,35